Christi constitutis per Pomeraniam et Poloniam

recommendet et suarum muniai testimonio lit.tera- rj

rum. Quocirca universitati vestrae psr apostolica

scripta mandamus quatenus eos quos prafatus ar-

chiepiscopus vobis per litteras suas duxerit com-

mendandos non impediatis ullatenus vel ab aliis

ordinis vsstri fratribus permittatisaliquatenus im-

pediri quominus in Evangelii praadicatione proce-

dant, ut, bajulaalibus ipsis, currat velociter sermo

ejusqui emittit eloqaium suumterrae.

DatumSigniae,iv IdusAugusti,pontificatus nostri

anno decimo quinto.

In eumdem fere modum scriptum est super hoc

monachis Cisterciensis ordinis per Poloniam et Po-
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meraniam constitutis. Scriptmn est super hoc Gnes-

nensi archiepiscopo.

CXLVIII.

N0B1LIBUS VIIUS DUCIBUS P0LONI* ET POMEIUNI.E.

De earem re.

(Signisa, Idibus Augusti.)

Licet,teste Apostolo.impossibile sit Deo sinefide

plaeere,ad placendum tamen ei fidessolanon sulli-

cit, sed charitas est praecipue necessaria : de qua

idem testatur Apostolus,quod si qui linguis horni-

num et angelorum loquatur,etsi habeat,omnem li-

dem ita ut montes transferat, et in cibos pau-

perum omnes suas distribuat facultates , cha-

ritatem autem non habeat, ei penitus nihil pro-

sit. Cnm autem haec exercenda sit sollicite circa

omnes, utpote mandatum Domini latum nimis,

quod etiam ad inimicos extenditur,circa eos tamen

qui nuper relicto gentilitatis errore ad cognitionem

veritatis, quae Christus est, pervenerunt, eo debet

propensiusexerceri quofacilius retro aspicerent in-

humane traclati. Hoc utique quidam vestrum, si-

cut accepimus, minime.attendentes, et qusrentes

quaB sua sunt non qus Christi, quam cito intelli-

gunt aliquos e genlilibus per Prussiam constitutis

novse regenerationis gratiam suscepisse, statim

oneribus eos servilibus aggravant etvenientes ad

Christianae fidei libertatem deterioris conditionis

efficiunt quam essentdum subjugo servitutispris-

tinas permanserunt.per hocmultorum impedientes

salutem qui fuerant credituri,ettemporalecommo-

durn angelorum gaudiis prsferentes, qui super

penitentiam agentibus gloriantur. Ideoque univer-

sitatem vestram monendo rogamuset exhortamur

in Domino, per apostolica vobis seripta mandantes

quatenus intuitu ejus qui venit salvum facerequod

perierat et dare animam suam redemptionem pro

mullis, hujusmodi novellaj plantat^onis filios non

gravetis, sed agatis tanto clementius cum eisdem

quanto memoriapristinae conversationis infirmi fa-